
Bild 

Medizinische Klinik und 

Poliklinik III 

 

 

Anfahrt 

Lageplan folgt 

 

 

Anfahrt mit öffentlichen Verkehrsmitteln: 

Sie erreichen das Universitätsklinikum mit den 

Straßenbahnlinien 6 und 12 (Haltestelle Augsburger 

Straße/Universitätsklinikum) sowie mit der Buslinie 64 

(Haltestelle Universitätsklinikum, direkt im Klinikums Gelände), 

 

Anfahrt mit PKW: 

An der Haupteinfahrt Fiedlerstraße steht Ihnen unser Parkhaus 

mit 500 Stellplätzen zur Verfügung. Das Parken auf dem 

Gelände und im Parkhaus ist kostenpflichtig. 

 

 

Termin: 
 
Mittwoch, 10.01.2018 
18:00 - 20:30 Uhr 
 
Veranstaltungsort: 
 
Haus 19, 1. OG, Raum 1.158/9 
Universitätsklinikum  
Carl Gustav Carus Dresden 
Fetscherstraße 74, 01307 Dresden 

Einladung zum: 

 
1. Round Table 

„Der prämature 

Infarkt“ 
 

 
Mittwoch, 10.01.2018 
Universitätsklinik Dresden 

 

Anmeldung 

Fortbildungspunkte sind bei der 

Sächsischen Landesärztekammer 

beantragt. 

Die dem FSA-Kodex unterliegenden Sponsoren richten sich nach dem 

FSA-Kodex, welcher zur Transparenz verpflichtet. Die geldwerten 

Leistungen werden auf deren Webpage dokumentiert und veröffentlicht. 

  
. 

Anmeldung für 10.01.2018: 
 

  

 

 

Wir bitten um Anmeldung: 

 
per Tel:  0351/458-5955 

per Fax:  0351/458-6398 

per E-Mail:   aline.guenther@ukdd.de 

 

 __________________________________  

Name, Vorname  

___________________________________  

Straße  

___________________________________  

PLZ, Ort  

___________________________________  

Stempel, Unterschrift  

Veranstalter  Hauptsponsor 

Sponsor 



Einladung Referenten 
 

Liebe Kolleginnen und Kollegen, 

 

gern laden wir Sie hiermit zu unserem ersten 

Round Table ein, einer interdisziplinären 

Veranstaltung mit spannenden Themen, die wir aus 

verschiedenen Blickwinkeln mit entsprechenden 

Experten beleuchten möchten. 

 

Genetische Fettstoffwechselstörungen können zu 

prämaturen kardiovaskulären Ereignissen führen. 

Hier möchten wir gemeinsam mit dem Kardiologen 

Prof. Dr. G. Simonis  Strategien zum vorzeitigen 

Detektieren früher Atherosklerose und möglichst 

Prävention von Infarkten herausarbeiten. In den 

Beiträgen des prämaturen Infarktes aus Sicht des 

Lipidologen werden wir zeitgleich Behandlungs-

strategien erläutern. Aber nicht alle frühen 

Herzinfarkte beruhen auf schweren Fettstoff-

wechselstörungen, daher möchten wir die Ursachen 

interdisziplinär betrachten.  

 

In der Podiumsdiskussion stehen alle Experten zur 

Verfügung, sodass gern auch Fälle aus Ihrer Praxis 

diskutiert werden können. 

  

Wir freuen uns auf einen regen Austausch mit 

Ihnen! 

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. S. R. Bornstein 

Direktor der Medizinischen Klinik und Poliklinik III 

  

Programm 

Der prämature Infarkt 

FOÄ Dr. med. Ulrike Schatz 

Fachärztin für Innere Medizin, Diabetologie, 

Lipidologie (DDG; DGFF) 

Medizinische Klinik und Poliklinik III  

Universitätsklinikum Carl Gustav Carus 
 

 

Prof. Dr. med. habil. Ulrich Julius 

Facharzt für Innere Medizin, Diabetologie, 

Lipidologie 

Medizinische Klinik und Poliklinik III  

Universitätsklinikum Carl Gustav Carus 

PD Dr. med. Sabine Fischer 

Fachärztin für Innere Medizin und 

Diabetologie  

Medizinische Klinik und Poliklinik III  

Universitätsklinikum Carl Gustav Carus 

 18:00 Uhr    PD Dr. S. Fischer 

  Begrüßung 

  

 18:05 Uhr           Kasuistik zu einem  

                                Patienten mit frühem  

                               Herzinfarkt 

 

 18:15 Uhr      Prof. Dr. G. Simonis 

            Der prämature Infarkt 

  aus Sicht des  

  Kardiologen und 

            Ischämiediagnostik: 

  wann, wie oft  und wie. 

 

 19:00 Uhr            Prof. Dr. M. Aringer  

            Der prämature Infarkt 

                                aus Sicht des  

  Rheumatologen 

 

 19:30 Uhr      Prof. Dr. U. Julius 

                                  Der prämature Infarkt 

  aus  Sicht des  

  Lipidologen  

                                 (1) Lp (a) Erhöhung 

 

 19:50  Uhr    FOÄ Dr. U. Schatz 

                                   Der prämature Infarkt 

  aus Sicht des  

  Lipidologen  

                                 (2) Familiäre  

                                  Hypercholesterinämie  

 

 20:10  Uhr    PD Dr. S. Fischer 

  Primärprävention 

 

 20:20  Uhr        Podiumsdiskussion  

  alle Referenten 

 

 20:40  Uhr  Austausch + Imbiss 

 

Prof. Dr. med. habil. Gregor Simonis 

Facharzt für Innere Medizin / Kardiologie / 

Intensivmedizin 

Praxisklinik Herz und Gefäße 

Prof. Dr. med. Martin Aringer 

Bereichsleiter 

FA für Innere Medizin und Rheumatologie 

Medizinische Klinik und Poliklinik III  

Universitätsklinikum Carl Gustav Carus 


